
— 14982 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141

lub u¿ytkownika wieczystego, który wniós³ op³aty roczne za
ca³y okres u¿ytkowania tego prawa wynosi 10% ró¿nicy
warto�ci nieruchomo�ci sprzed i po dokonaniu podzia³u.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kotlin.

Poz. 2566, 2567

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Czes³aw Moch

2567

UCHWA£A Nr XIX/93/08 RADY GMINY SZCZYTNIKI

z dnia 20 czerwca 2008 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych warunków przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze �wiadczonych
przez O�rodek Pomocy Spo³ecznej w Szczytnikach osobom samotnym i w rodzinie oraz szczegó³owych warunków

czê�ciowego lub ca³kowitego zwolnienia od op³at, jak równie¿ trybu ich pobierania

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50, ust. 6 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz.
593, zm. Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r Nr 64,
poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 179, poz. 1487,
Nr 180, poz. 1403, z 2006 r Nr 135, poz. 950, Nr 144, poz. 1043,
Nr 186 ,poz. 1380, Nr 249, poz. 1831, Nr 251, poz. 1844, z 2007
r Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320) uchwala
siê, co nastêpuje:

§1. Us³ugi opiekuñcze dalej zwane us³ugami �wiadczone
przez O�rodek Pomocy Spo³ecznej obejmuj¹:

a) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb ¿yciowych,

b) opiekê higieniczn¹,

c) pielêgnacjê zalecon¹ przez lekarza,

d) zapewnienie kontaktów z otoczeniem w miarê mo¿liwo�ci,

e) pomoc w przygotowaniu lub dostarczeniu posi³ku,

f) inne wynikaj¹ce z potrzeb podopiecznego us³ugi.

§2. 1. Us³ugi okre�lone w §1 mog¹ byæ �wiadczone oso-
bie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych
przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawio-
na.

2. Us³ugi wskazane w §1 mog¹ byæ przyznane równie¿
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a tak¿e
wspólnie zamieszkuj¹cy ma³¿onek, wstêpni, zstêpni nie mog¹
takiej pomocy zapewniæ.

3. Przyznanie pomocy okre�lonej w ust. 1-2 winno byæ
poprzedzone wywiadem �rodowiskowym oraz zebraniem
niezbêdnych dokumentów uzasadniaj¹cych konieczno�æ przy-
znania pomocy.

§3. Osoby korzystaj¹ce z us³ug �wiadczonych w miejscu
zamieszkania ponosz¹ op³atê w zale¿no�ci od posiadanych
dochodów i sytuacji rodzinnej wg ni¿ej podanej tabelli:

' � � � � � �
� � ���� ���

� � ��

: � � ��� �
� � � ��

: � � ��� � �
� � � �

����� � ��
����������� �� ��
����������� �� ��
����������� �� ��
����������� �� ��
3 ����� ��� ���



— 14983 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141

§4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wnio-
sek osoby zobowi¹zanej do odp³atno�ci za korzystanie z
us³ug, mo¿e ona zostaæ czê�ciowo lub ca³kowicie zwolniona
z ponoszenia op³at na okre�lony czas, zw³aszcza ze wzglêdu
na:

g) d³ugotrwa³¹ chorobê,

h) nadmierne wydatki z przyczyn losowych,

i) znaczne wydatki na leki,

§5. Op³aty za us³ugi wnoszone s¹ na rachunek bankowy
GOPS w Szczytnikach w rozliczeniach miesiêcznych do ostat-
niego dnia miesi¹ca, w którym us³uga zosta³a wykonana.

Poz. 2567, 2568

§6. Koszt jednej godziny pracy opiekunki w �rodowisku
podopiecznego ustala siê w wysoko�ci 7,50 z³otych brutto.

§7. Traci moc Uchwa³a Nr XX/104/04 Rady Gminy Szsczyt-
niki z dnia 3 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia zasad
przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze, zwolnienia
od op³at oraz trybu ich pobierania.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Kierownikowi Gmin-
nego O�rodka Pomocy Spo³ecznej.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Andrzej Kupaj

2568

UCHWA£A Nr XXIII/173/2008 RADY MIEJSKIEJ W KROBI

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie szczegó³owych warunków przyznawania i odp³atno�ci za us³ugi opiekuñcze i zwrotu wydatków za
�wiadczenia z pomocy spo³ecznej z zakresu zadañ w³asnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 4 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2004
r. Nr 64 poz. 593 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów norma-
tywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007 r.
Nr 68, poz. 449) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Wydatki poniesione na �wiadczenia z pomocy spo-
³ecznej z zakresu zadañ w³asnych gminy, o których mowa w
art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
spo³ecznej podlegaj¹ zwrotowi w czê�ci lub w ca³o�ci od
�wiadczeniobiorcy w zale¿no�ci od posiadanego dochodu na
osobê w rodzinie, zgodnie z tabel¹ odp³atno�ci za us³ugi
opiekuñcze stanowi¹c¹ za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

§2. Za stawkê godzinow¹ us³ug przyjmuje siê koszt jednej
godziny �wiadczenia us³ugi zgodnie z wynikiem przetargu lub
zapytania ofertowego przeprowadzonym w danym roku.

§3. 1. Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu podlegaj¹
zwrotowi w ca³o�ci lub w czê�ci z masy spadkowej do
wysoko�ci tej masy.

2. Je¿eli przys³uguje zasi³ek pogrzebowy z ubezpieczenia
spo³ecznego wydatki pokrywa siê z tego zasi³ku.

§4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, o których
mówi art. 104 ust. 4 ustawy o pomocy spo³ecznej na wniosek
osoby zobowi¹zanej do odp³atno�ci za korzystanie z us³ug
opiekuñczych lub na wniosek rodziny albo pracownika socjal-
nego upowa¿nia siê kierownika Miejsko - Gminnego O�rodka
Pomocy Spo³ecznej w Krobi do zmniejszenia lub odst¹pienia
¿¹dania zwrotu wydatków za �wiadczenia z pomocy spo³ecz-
nej.

§5. Op³ata za wykonanie us³ugi wp³acana jest na konto
Gminy Krobia w rozliczeniach miesiêcznych przez osobê
korzystaj¹c¹ z us³ug, opiekunkê lub osobê nadzoruj¹c¹ pro-
wadzenie us³ug.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Krobi.

§7. Trac¹ moc uchwa³y: Nr XIX/140/2004 Rady Miejskiej
w Krobi z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie szczegó³owych


